C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 50/2008

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

18/02/2008

Ementa: Solicita seja atribuído o regime de urgência, de acordo com os
termos do § 1º do art. 64 da Constituição para o Projeto de Lei
nº 2300, de 2007, que "Acresce e altera dispositivos da Lei nº
10.683, de 28 de maio de 2003, cria a Secretaria de Assuntos
Estratégicos da Presidência da República, cria cargos em
comissão, e dá outras providências", enviado à Câmara dos
Deputados com a Mensagem nº 728, de 2007.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Esclareço, por oportuno, que o PL 2300/07 fica
sujeito à apreciação do Plenário e passará a tramitar sob o
regime de Urgência Constitucional, nos termos do Art. 64, § 1º,
da Constituição Federal, combinado com o art. 151, inciso I,
alínea “l”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Regime de
tramitação:

.

Em 18/02/2008